
KZ12__F00028 Smlouva o výpůjčce movité věci- zdravotnického prostředku

uzavřená dle občanského Zákoníku ve Znění pozdějších předpisů

Právnická osoba ):

sMLouvA o vÝPùJčcE

Firma: BAXTER CZECH Spol. S r.0.
Zastoupená: Ing. Karlem Čulíkem a Karlem Scheinpflugem - jednateli
se Sidlem: Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5 — Smichov
IČ: 496 89 011
DIČ: CZ 496 89 011
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, oddíl C, Vložka 23921
(dále jen „půjčitel“)

Krajská zdravotní, a. s.
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená: Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem
ıč: 25488627
Dıč: 0225488627
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl B, vložka 1550
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají tuto smlouvu:

1. Půjčitel na Základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky

čı. 1
Předmět smlouvy

3. Půjčitel se ZavaZuje předat tuto věc/tyto Věci vypůjčiteli nejpozději do 7 dnů Od podpisu smlouvy.

Strana
1 Z 4

Schválil:
GR KZ

Distribuce Verze:
Intranet 6

Uvolnil:
VKK

Garant:
VUR

Účinnost od:
1.5.2015



KZ12FF00028 Smlouva o výpůjčce movité věci — zdravotnického prostředku

čı. 2
Vrácení věci

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na jeden (1) rok a je piatní data podpisu poslední smluvní
Stranou.

2. Vypůjčítei Se zavazuje vypůjčenou věc půjčiteii vrátit, jakmile ji nebude potřebovat, nejpozději však
do doby sjednané v odst. 1.

3. Smlouva o výpůjčce se automaticky prodlužuje o Stejnou dobu, na kterou byla sjednána, pokud
některá Ze smluvních stran 30 dní před uplynutím Sjednané doby nesdělí druhé Smluvní straně, Že
na dalším trvání Smlouvy nemá Zájem.

4. Vlastníkem předmětu Smlouvy Zůstává pújčitel. Vypůjčitel není Oprávněn poskytnutou věc prodat,
převést, přemístit nebo jakýmkoliv způsobem přenechat kužívání třetí Osobě bez předchozího
písemného souhlasu půjčiteie.

5. Půjčitel může požadovat vrácení věci ipřed skončením stanovené doby, jestliže vypůjčitel věc
neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. Právo žádat předčasné
Vrácení věcí má půjčitel i v případě, že věc byla přenechána k užívání třetí Osobě.

6. Vypůjčitel se Zavazuje vrátit půjčiteli vypůjčenou věc ve stejném stavu, vjakém ji převzal,
s přihlédnutím k běžnému Opotřebení.

či. 3.
Užívání věcí

1. Vypůjčítei podpisem této Smlouvy potvrzuje, že převzal od půjčitele předmět Smlouvy ve stavu
způsobilém k obvykiému užívání, dále že je předmět smlouvy kompletní a do té míry, do jaké byl
schopen to vypůjčiteí posoudit, i v dobrém a funkčním stavu a Že odpovídá požadované
specifikaci. Vypůjčitei se Zavazuje předmět Smlouvy řádně užívat v souíadu s účeiem, ke
kterému je určen, a chránit před odcizením, poškozením a Znehodnocením. Odpovídá Za škodu
Způsobenou půjčiteií nesplnënim této povinnosti.

2. Vypůjčitel přebírá veškerou odpovědnost za to, Že odpařovače budou před vrácením půjčiteii
nebo jeho Zmocněnci vysušené a dekontaminované. Pokud není tato povinnost splněna, půjčitel
má právo účtovat vypůjčiteli náklady Za provedeni těchto činností.

3. Veškeré reklamace vad předmětu výpůjčkyje vypůjčitei povinen neprodleně oznámit půjčiteli.

4. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup kpředmětu smlouvy Za účelem kontroly jeho
technického stavu a Za účelem provádění inventarizace Pujčitel sdělí vypůjčiteii předem, kdy bude
kontrola probíhat.

5. Půjčitel provede případný servis (opravy), periodické kontroly nařizené výrobcem, kalibrace*,
validace*, odbornou údržbu (Zejména periodické bezpečnostně technické kontroly) dle Zákona 1
č. 268/2014 Sb., o Zdravotnických prostředcích a O Změně Zákona č. 634/2004 Sb., o správních i
poplatcích, ve Znění pozdějších předpisů, kontroly elektrické bezpečnosti (eiektrorevize) dle platné
CSN, revize die § 67 a násl. Z. č. 268/2014 Sb., ve Znění pozdějších předpisů, a v případě i
Zařízení se Zdrojí ion. Záření i ZDS die Z. č. 18/1997, v poslednim Znění, v průběhu výpůjčky na `
Své náklady. Pokud však Závadu na předmětu smlouvy Způsobí vypůjčitei, hradí veškeré náklady
spojené s opravou vypůjčitei. Vypůjčitel Zejména nesmí odstraňovat žádné Štítky, symboly ani
výrobní čísla připevněná k předmětu smlouvy.

6. Vypůjčitel se Zavazuje hradit náklady spojené s provozem předmětu výpůjčky i obvyklé náklady
na jeho Zachování. Za tím účelem je půjčitei povinen dodat vypůjčiteii cenik materiálů a produktů.
Změní-li se ceny uvedené vceníku, oznámí půjčitel vypůjčiteii nové ceny a do deseti dnů od
povedení Změn Zašle vypůjčiteli nový ceník. Vypůjčitei bere na vědomí, Že předmět smlouvy je
možné používat pouze spolu se spotřebním materiálem, který dodává půjčitel, a zavazuje se
neuživat či aplikovat jiné produkty se stejnými nebo obdobnými vlastnostmi.

Účinnost od: Garant: Uvolnií: Schválil: Distribuce Verze: - Strana
1.5.2015 VUR VKK GR KZ intranet 6 2 Z 4



KZ12_F00028 Smlouva o výpůjčce movitě věci- Zdravotníckého prostředku

T. Půjčitel Zajistí doručení předmětu smíouvy a podle požadavku vypůjčitele Zajistí instalaci v
souladu S doporučeními výrobce a návodem k použití. Veškeré riziko Ztráty, krádeže, poškození
a Zničení předmětu Smlouvy Z jakýchkoli příčin přechází okamžikem předání předmětu smlouvy
na vypůjčitele. Půjčítel Se Zavazuje Zajistit Seznámení zdravotnického personálu a určeného
pracovníka oddělení obslužných klinických činností vypůjčitele s návodem k použití, který je
nutno při užívání věci dodržovat, i se všemi Zvláštnostmi, které je třeba dodržovat při užívání této
věci Oproti Obecně Známým pravidlům. Vypůjčitel je povinen uvedený předmět výpůjčky užívat
v souladu s návodem kjeho obsluze. Není —— Ii návod dostačující, je půjčitel povinen zajistit
Seznámení Zaměstnance vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky. O tomto Seznámení vystaví
půjčitel protokoE o proškolení.

8. Půjčitel se Zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu
výpůjčky (event, které jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS
apod.) akteré Osvědčuji technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod
kpoužití včeském jazyce (i velektronické podobě na CD/DVD), příslušné Certifikáty, atesty
osvědčující, že přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii
prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle Zákona 268/2014 Sb., ve znění pozdějších
předpisů a nařízení vlády ČR č. 54/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v případě Zařízení se
ZdrOji ion. Záření idokumentaci dle Z. č. 18/1997 Sb. a prováděcích předpisů zejména vyhl. č.
307/2002 v poslednim Znění.

čı. 4
Odpovědnost za škodu

1. Vypůjčítel se zavazuje odškodnit půjčitele Za jakékoliv Zníčení, Ztrátu, poškození či jinou Škodu
na věci a dále Se Zavazuje Zaplatit náklady a výdaje související s porušením této Smlouvy, a to i
při nedbalostním jednání, omylu nebo opomenutí Ze Strany vypůjčitele. Za nadměrné opotřebení
věci Odpovídá vypůjčiteí jako za její poškození.

2. Vypůjčitel přebírá veškerou odpovědnost Za Způsob, jakým předmět Smlouvy používá, a Za
lékařská rozhodnutí přijatá v souvislosti Sjejich používáním.

3. Půjćitel prohlašuje, že věc nemá žádné skryté vady. Paktiže by Se během užívání vyskytly
anásledkem takové vady došlo ke škodě, Odpovídá Za ni půjčitel vypůjčiteli dle obecných
ustanovení O Odpovědnostl Za škodu.

4. Půjčitel může být Odpovědný pouze Za škody Způsobené vadami předmětu smlouvy, který
poskytl vypůjčíteli, nebo vadami Služeb nebo jiných ćinností poskytnutých půjčítelem, pokud a
pouze v rozsahu, v jakém byla tato škoda Způsobena podvodem, úmyslným selháním nebo
hrubou nedbalostí půjčitele nebo některého z jejich zaměstnanců.

5. Půjčitel Odpovídá Za ušlý Zisk (a nepřímou škodu) způsobený v důsledku vady předmětu výpůjčky
vypůjčíteli pouze v případě a Od Okamžíku, kdy jej vypůjčitel bezodkladně informoval o takovéto
vadě a kdy marně uplynula přiměřená lhůta k odstranění vady. Vypůjčitei je povinen vyvinout
přiměřenou snahu ke Zrnirnění škody, zejména použitím jiných dostupných přístrojů.

6. Půjčitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy, předmět výpůjčky nepředal vypůjčiteli ani po
domluvě sjeho kontaktní osobou, resp. že ho neumístíl na oddělení dle čl. 1 odst. 2 smlouvy.
Vypůjčitel (ani jeho kontaktní osoba dle čl. 1 odst. 2) není oprávněn předmět výpůjčky do doby
podpisu smlouvy převzít.

7. `lakýkolí nárok vůči půjčiteli musí být vznesen do 3 měsíců od vzniku takového nároku, jinak
Zanìká.

8. Vypůjčitel prohlašuje a Zaručuje, že má příslušné platně pojištění pokrývající svůj provoz a použití
předmětu smlouvy. Pojištění se týká žívelních škod, vodovodních škod a pojištění škod
způsobených krádeží a vandalísmem.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schváiíi: Distribuce Verze: « Strana f i'
1.5.2015 VKK GR KZ Intranet M



KZ12__F00028 Smlouva o výpůjčce movité věcí- zdravotnického prostředku

ćı. 5
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, Z nichž obdrží každý Z účastníků po jednom.

2. Smluvní strany jsou Oprávněny Smlouvu vypovědët bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou dva
měsíce, která Začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

3. Veškeré Změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou.

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, Zejména Občanským Zákoníkem v platném
Znění

5. Smluvní Strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednana dle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné a na důkaz toho připojuji své podpisy.

Püjč vy
-‘5 lLIÍ .Ýđm/[ilnk 5 5,

Mix: i'll/ıll FA
i; 1" tlšlı nad Labem

L.

......
Ing. lng
jedn ge

*) nehodlcí se Škrtnëte

x

Účinnost Od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce Verze: Strana
1.5.2015 VUR VKK GR KZ Intranet 6 4 Z 4



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce
Ze dne 6.1.2016 (dále jen I.Smlouv'ćflı")

Půičltel: BAXTER CZECH spol. s r.o.
Sldlo: Karla Engliše 3201/6, PSČ: 150 00 Praha 5 - Smíchov
zastoupena: PhannDr. Danielem Ferianoem a Ing. Jiřím Michalíkem-jednateliıč: 496 890 11
DIČ 024968901 1
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Prazeı oddíl C, vložka 23921

Vygůičltel: Krajská zdravotní, a. s.
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupena: Ing. Petrem Fialou - generálním ředitelem
ıč: 25488627
DIČ: 024968901 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Bl vložka1550 (dále jen IIvypıIıjčitel")

Smluvní strany ss dohodly na změnách Smlouvy ze dne 6.1.2016 výpůjčkou dalšíchodpařovačů vypůjčitelil a to následovně:

1. Výpůjčka dalších odpařovačů Půjčlteli:

- Krajská zdravotní, a. s.. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem. o.Z.

Model/typ odpařovače: D-Vapor Desflurane lnteriock
Počet odpařovačů: 2 ks
Výrobní číslo: ASDHO173. ASEL0278

- Krajská zdravotnil a. s. — Nemocnice Teplice. o.z.

Modelltyp odpařovače: D-Vapor Desflurane Selectatec
Počet odpařovačů: 1 ks
Výrobní číslo: ASFK0405

Ostatní ustanovení smlouvy o výpůjčce se nemění a zůstávají v platnosti i pro tento dodatekč. 1.

V Praze dne: 25-5-10]? V 12- 2017
rgvomfms.

2 iżřääżfi
šsrm'ˇ
aI-.vína
.

In
ge

je nate


	79-16
	1929-17



